1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1504                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 18 de Agosto de 2021

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 159/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ABREU, MARTINS & CIA LTDA
CNPJ: 03.744.301/0001-18
OBJETO: aquisição de material de construção, elétricos e equipamentos para manutenção dos departamentos do
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
INÍCIO:  11/08/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08//2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 058/2021, homologada em 02/08/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/08/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 160/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600
CNPJ: 36.604.068/0001-27
OBJETO: aquisição de material de construção, elétricos e equipamentos para manutenção dos departamentos do
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 85.995,00 (oitenta e cinco mil e novecentos e noventa e cinco reais)
INÍCIO:  11/08/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08//2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 058/2021, homologada em 02/08/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/08/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 161/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: E F B DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
CNPJ: 24.195.599/0001-24
OBJETO: aquisição de material de construção, elétricos e equipamentos para manutenção dos departamentos do
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 728.634,00 (setecentos vinte e oito mil seiscentos e trinta e quatro reais)
INÍCIO:  11/08/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08//2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 058/2021, homologada em 02/08/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/08/2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2021 às 19:20:30

                               1 / 5

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1504                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 18 de Agosto de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 162/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 37.278.673/0001-18
OBJETO: aquisição de material de construção, elétricos e equipamentos para manutenção dos departamentos do
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 27.960,00 (vinte sete mil novecentos e sessenta reais)
INÍCIO:  11/08/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08//2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 058/2021, homologada em 02/08/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/08/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 163/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.247.494/0001-13
OBJETO: aquisição de material de construção, elétricos e equipamentos para manutenção dos departamentos do
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 17.470,00 (dezessete mil quatrocentos e setenta reais)
INÍCIO:  11/08/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08//2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 058/2021, homologada em 02/08/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/08/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 164/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME
CNPJ: 15.804.135/0001-87
OBJETO: aquisição de material de construção, elétricos e equipamentos para manutenção dos departamentos do
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 24.974,99 (vinte quatro mil novecentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos)
INÍCIO:  11/08/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08//2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 058/2021, homologada em 02/08/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/08/2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2021 às 19:20:30

                               2 / 5

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1504                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 18 de Agosto de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 165/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PRIMUS MAGAZINE LTDA
CNPJ: 42.165.422/0001-67
OBJETO: aquisição de material de construção, elétricos e equipamentos para manutenção dos departamentos do
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 71.397,54 (setenta e um mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos).
INÍCIO:  11/08/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08//2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 058/2021, homologada em 02/08/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/08/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ROMACRIL RODRIGUES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 80.812.092/0001-43
OBJETO: aquisição de material de construção, elétricos e equipamentos para manutenção dos departamentos do
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 1.695.601,18 (um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, seiscentos e um reais e dezoito centavos)
INÍCIO:  11/08/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08//2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 058/2021, homologada em 02/08/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/08/2021.

C O M U N I C A D O

JOSÉ ROBERTO FURLAN, Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, nos termos do Artigo 48, Parágrafo
Único, da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e nos artigos 43, 44 e 45 da Lei Federal 10.257/2001 –
Estatuto das Cidades, COMUNICA e CONVIDA as entidades civis organizadas e a população em geral, para participarem da
AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada na Sala de Reuniões do Paço Municipal, no dia 26 de Agosto do presente ano, às
15:30h, com o objetivo de apresentar e discutir as metas e prioridades para elaboração do Plano Plurianual (PPA) para o
quadriênio 2022/2025.

Obs. Na ocasião, serão adotadas todas as medidas necessárias para prevenção da pandemia do CORONAVÍRUS - COVID-
19, constantes das recomendações da saúde e dos Decretos Municipais

Jardim Alegre, 18 de agosto de 2021.

JOSÉ ROBERTO FURLAN
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2021 às 19:20:30

                               3 / 5

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1504                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 18 de Agosto de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 073/2021

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do
dia 02/09/2021, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de publicação/divulgação dos atos oficiais e leis do município de Jardim Alegre,
para o período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 18 de agosto de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 184/2021, de 18 de Agosto de 2021.

                                                   SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Servidor Público Municipal, e dá outras providências.

                                                   O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de acordo com o
requerimento contido no protocolo sob nº 214/2021, RESOLVE,

E X O N E R A R

Art.1º. A pedido o servidor Valdeir Vicente Henriques – matrícula funcional 3162-3, portador da cédula de identidade nº 10.222.572-
4 SESP/PR, do cargo de Agente de Apoio Operacional, na função de Serviços Gerais, carga horária de 40 horas semanais, do
Quadro de Pessoal Efetivo, Carreira de Nível Ensino Fundamental, do Poder Executivo Municipal, a contar da data de 16 de agosto
do corrente ano.
Art.2º. Fica declarado vago o cargo acima citado, constantes da Estrutura Administrativa da Prefeitura, levado a efeito pela Lei
Municipal nº 2.197/2020, de 31/03/2020.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de agosto
do ano de dois mil vinte e um. (18/08/2021)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2021 às 19:20:30

                               4 / 5

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1504                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 18 de Agosto de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 125/2021, de 18 de Agosto de 2021.

                                                 SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidora Pública Municipal  e dá outras providências.

                                                 O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de acordo com as
informações da Secretaria Municipal de Administração e das necessidades dos serviços na composição da Estrutura Organizacional
da Prefeitura, contido no memorando interno de nº 097/2021, de 17/08/2021, RESOLVE,

N O M E A R

Art.1º. Fica devidamente nomeada Ednalva dos Santos Pereira portadora da cédula de identidade nº 14.818.301-5 SESP/PR,
para exercer o cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Licitação e Contratos – simbologia CC-10, da Secretaria
Municipal de Administração, do Poder Executivo, levada a efeito pela Lei Municipal nº 960/2017, a partir desta data.
Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de agosto
do ano de dois mil e vinte e um. (18/08/2021)

José Roberto Furlan
 Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2021 às 19:20:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-08-18T19:20:30-0300